~

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUA
CNPJ: 45.128.816/0001-33

ml
LEI COMPLEMENTAR Nº 23/03 DE 16 DE JULHO DE 2003.

ALHAR PARA CRESCER

"SUBSTITUI TABELAS DA LEI COMPLENTAR Nº 21 DE
30/12/02, QUE INSTITUI NO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ A
CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMJ[NAÇÃO
PÚBLICA PREVISTA NO ARTIC'-rO 149-A DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL"

FAÇO SABER que a. Câmara Municipal aprovou, e eu Jrunil Scron, Prefeito do
Município de Tabapuã, Comarca de Catanduva, Estado de São Paulo, usando das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, SANCJONO E PROMULGO a seguinte Lei
Complementar:

Artigo 1° - Ficam substituídas as Tabelas constantes no art.igo 5º da Lei
Complementar nº 21 de 30/12/02, que institui no município de Tabapuã a Contribuição
para Custeio da Tluminação Pública - CfP -, prevista no artigo 149-A da Co1flstituição
federal.

Parágrafo Único - As tabelas anexas cm substituição, serão parte integrante
desta Lei complementar.

Artigo 2° - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.
com efeitos a partir do dia Jº de agosto de 2003, revogadas as disposições em contrário.

Regi~

Prefeitura Municipal de Tabapuã, aos 16 dias do mês de julho de 2003.

JAMIL~
PREFEITO MUNICIPAL

publicada por afixação em local de costume desta Prefeitura, na data supra

.eí?a.L-
JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

AV. DR. JOSÉ: DO VALLE PEREIRA, 1.607 - CENTRO - FONE: 117) 562-172 l / FN/.: (l 7) 562-1272 -- CEP. 15.8BO-OOO -TABAPUÃ - SP
e-mail: pmlabapua@tabapuanet.com.br

"' PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUA
CNPJ: 45.128.8 16/0001-33

LEI COMPLEMENTAR Nº 23, DE 16 DE JULHO DE 2003
Localidade: SERRINHA

Valor da Tarifa B4a = R$132,56/ MWh
Residencial

Faix.a de consumo (kWh) % Nº clientes Contribuição (R$)

O a 50 o 11 o
51 a 80 0,75 9 0,99

81 a 120 1,5 26 1,99
121 a 170 2,5 33 3,31

~ 171a250 1 3,5 11 4,64

251 a 300 5,00 o 6,63

r== 301a350 6,00 1 7,95
351a400 8,00 o 10,60

Acima de 401 10,00 1 13,26 t:= SUB TOTAL 1 92

Comercial

HAR PARA CRESCER

132,56

evisão arrecadação (1
0,00
8,95

51 ,70
109,36

51 ,04
0 ,00
7,95
0,00

13,26
242,25

~ a de consumo (kWh) % Nº clientes Contribuicão (R$» evisão arrecadação (~
O a 50 2,00 1 2,65 2,65

ê
51 a 120 4,00 5 5 ,30 26,51
121 a 250 8,00 o 10,60 0,00

Acima de 251 12,00 4 15,91 63,63
SUB TOTAL 2 10 92,79

Industriai!
Faixa de consumo (k\ll!h) % Nº clientes Contribui R$) visão arrecada ão f

O a 50 2,00 o 2,65 0,00
51 a 120 4,00 1 5,30 5,30
121 a 250 8,00 o 10,60 0,00
251a350 12,00 o 15,91 0,00
351a500 16,00 o 21 ,211 0,00

501 a 1000 20,00 o 26,51 0,00
Acima de 1001 25,00 o 33,14 0,00
SUB TOTAL 3 1 5,30

Poder Público Estadual; Federal; Serviço Público e Consumo Próprio
Faixa de consumo (kWh) % Nº clientes Contribuicão (R$} evisão .arrecadação1(f

O a 50 2,00 o º·ºº 51 a 120 4,00 1 0,00
121 a 250 8,00 1 0,00
251 a 350 12,00 1 0,00
351 a 500 16,00 o 0,00
501a1000 20,00 o 0,00

Acima de 1001 25,00 1 o 00
SUB TOTAL4 4 ºiºº•

TOTAL GERAL 107) 340,351

1

1

,. -

"' PREFEITURA MU.NICIPAL DE TABAPUA
CNPJ: 45.128.816/0001-33

LEICOMPLEMENTAR Nª23, DE 16 OEJULHO DE200S
Localidade: TASAPU/i.

Vslor da Tar111! 843 = R$1S2,51H M\11.'ll
132,56

Ali cada c·on aum o flt\l\•111 % N • cllenu. 1 ())ntr1bulcllo f RS l A"e vi alio 81T9C3d8C90 'RS .,
Oa&J a 1Si' a O,llJ

:51a&l 0,15 24.7 0,93 245,57
81a123 1.S 1m i,93 1 olDS,&i
121a170 2,5 793 J,31 2S23JD
111 a2:D J/5 5W ... 6 .. 2:ffi;J3

251 a:m 5JD 1&l 6f)J 99t.,3J
:.:01 a:HJ 6,llJ 17 7,95 612,43
:::151 a iUJJ 8,CIJ 45 10.&l '-7i' ;z2

~inaóe 401 10,[Ii ro 13;26 1001,'8

SUBTOTAL 1 ~1::.00 ~J.E

ccm~rclal

Rll ca de con 1um o flt".l\•11 l % N • cllent» 1 contr1bu1c110 ( RS 1 Fn vi 1!10 srncadac!lo f RS l
Ca&I 2,llJ "° 21!15 106,[5

51a121 UI! 6S 5,3) 360,56
121a2:.tl 8,(il 56 10.&l 593,131'

C}~maó? 251 12,llJ 105 13,23 1405~

SUBTOTAL 2 :uu 2466.0t.

lldtttrlal
Ali C3 de con 1um o flf•A<ll l % N • cllente 1 ())ntJ1bulcllo f RS l. Fn YI 1!10 amcadac!lo f RS l

Da&! 2,llJ o 21!15 0,[I]
51a123 iw 5 5,3) 25,51
121 a2:.tl sw 1 m,&1 10,€{1
251 aJ&I 12,IIJ 6 15,91 95,H
351.a&JC 16,[I] 1 21.21 21.21
&11 a moa 23,CIJ 6 ~,51 159,m

.oi::maóe 1aa1 ~JJJ lJ JJ,H ik'll.~
SIUBTOTAL 3 """ 143.&il

All&a M co111umo fll".n .. 111 % tt•r.nentu Olntr1bulcllo f RS l Fn vi alio srrecadac!lo r Rl l
Ca&l 2,[I] 2 2f!IQ S,3J

' 51a121 Ull 8 5,3J t.2,'2
121 a 25C 8,[I] ' 10,a:J '2,4:2
251 aJ&I 12,[Il ' 15,91 53,63
351 a&JC 16,[I] 2 21,21 '2,'2

m1 a moa 21,DQ 5 25.St 132,56
Jli.crrra de 1DC1 :...":>,W L.é. 33,U i'23JJ6
SUBTOTAL 4 '' 0,[I]

, 11DTAL GERAL 13133,i'Sj

R .PARA CRESCER

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 1.607 • CENTRO • FONE: (17) 562-1721 I FAX: (17) 562-1272 - CEP. 15.880-000 - TABAPUÃ · SP
e-mail: pmtobopuo@tobopuonet.com.br